
Relacja z obrad XXIV sesji Rady Gminy 
 

W dniu 29 grudnia 2020r. odbyła się XXIV sesja Rady Gminy Rozdrażew. Zanim Rada 

przystąpiła do głównego punktu obrad przyjęcia budżetu gminy na rok 2021 - podjęła 13 uchwał. 

Pierwszą z nich Rada  wyraziła zgodę na przystąpienie Gminy Rozdrażew do spółki ZGO Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością w Jarocinie – Wielkopolskie Centrum Recyklingu. Uchwała jest 

konsekwencją zawarcia w miesiącu październiku 2020r. porozumienia z Gminą Jarocin w zakresie 

powierzenia zadania zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy. Przystąpienie 

do Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Jarocinie - Wielkopolskie Centrum Recyklingu  oraz 

wniesienie wkładu pieniężnego umożliwi gminie objęcie 108 udziałów w Spółce, co z kolei daje 

możliwość korzystania z niższych stawek za zagospodarowanie odpadów komunalnych, które 

będziemy dostarczać do tego  zakładu. 

Drugą uchwałą Rada znowelizowała tegoroczny budżet gminy zwiększając dochody i wydatki. 

Do budżetu wprowadzono dodatkowe środki zwiększające subwencję ogólną (77.170zł) i oświatową  

(30.760zł) oraz osiągnięte wpływy z tytułu ustanowionej na rzecz Energia - Operator służebności 

przesyłu na działce w Wolenicach (2.730zł). Jako wydatek wprowadzono objęcie udziałów w ZGO 

Spółka z o.o. w Jarocinie (99.418zł). Dokonano też przesunięć po  stronie wydatków w celu 

urealnienia planu do występujących potrzeb.  

Kolejna z uchwał dotyczyła udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2021r. 

Przewiduje ona udzielenie dotacji na:  
- działalność Ośrodka Interwencji Kryzysowej, z którego wsparcia korzystają mieszkańcy - 11.690zł,  

- dowóz uczestników z terenu gminy na zajęcia Warsztatów Terapii Zajęciowej - 3.000zł, 

- wspólną kontynuację „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu 

Krotoszyńskiego” - do 25.000zł (dotacja wraz z dotacją pozyskaną z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  umożliwi pokrywanie  kosztów odbioru i utylizacji 

eternitu z nieruchomości na terenie gminy), 

- kontynuację budowy ścieżki pieszo-rowerowej Rozdrażew - Krotoszyn na etapie Nowy Folwark-

Bożacin–Brzoza wraz z montażem wiat rowerowych na terenie Henrykowa i Dzielic - 7.528zł. Udział 

gminy jak partnera umożliwił Powiatowi starania o uzyskanie dofinansowania na realizację zadania.   
 

W trakcie sesji Rada przyjęła założenia dwóch programów profilaktycznych na rok 2021: 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

Wypełniając  wymagania ustawowe środki z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

(57.000zł) przeznaczono na działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii, 

szczególnie profilaktykę. Programy przewidują kontynuację m.in.: organizacji aktywnych form 

wypoczynku dla dzieci i młodzieży połączonych z realizacją działań profilaktycznych, półkolonii, 

zajęć sportowych, pokrycie kosztów badań osób uzależnionych oraz wsparcie działalności Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej. Programy bazują na wynikach diagnozy problemów społecznych na terenie 

gminy przeprowadzonej wśród młodzieży szkolnej, osób dorosłych i sprzedawców napojów 

alkoholowych.  
 

Następną uchwałą Rada uchwaliła plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia  maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 r. za kształcenie 

nauczycieli  zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Rozdrażew. 

Realizując coroczny obowiązek wynikający z Karty Nauczyciela Rada w budżecie gminy na rok 2021 

wyodrębniła środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli, co stanowi 

łączną kwotę 31.199 zł. Utrzymano dotychczasową maksymalną kwotę dofinansowania opłat 

za kształcenie nauczycieli pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia, uzależnioną 

od form doskonalenia w przedziale 70%-100% wysokości kosztów. 
 

Siódma podjęta uchwała dotyczyła aktualizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy  Rozdrażew na lata 2020-2032. Dokonanie aktualizacji realizowanego 

od 2014r. na terenie gminy Programu usuwania wyrobów zawierających azbest umożliwiło uzyskane 

przez gminę dofinansowania w kolejnym konkursie organizowanym przez Ministra Rozwoju. 

Program na lata 2020-2032 określa obowiązki właścicieli nieruchomości i gminy w zakresie usuwania 

i unieszkodliwiania wyborów zawierających azbest, zawiera ich aktualną ewidencję oraz 

harmonogram realizacji zadania.  
 

Podjęte w trakcie sesji dwie kolejne uchwały dotyczyły wyrażenia przez Radę zgody na zawarcie 

w trybie bezprzetargowym umów na najem lokali użytkowych z dotychczasowymi najemcami 



na okres 3 lat. Przedmiotem najmu są: gabinet pielęgniarek  środowiskowo-rodzinnych zajmowany 

przez panie prowadzące wspólną działalność oraz pomieszczenie magazynowe apteki w budynku 

Ośrodka Zdrowia. Konieczność podjęcia uchwał Rady wynikła z faktu, że nowe umowy z obecnymi 

najemcami przekroczą 10-letni limit czasowy, jaki jest wyznaczony do samodzielnego zawierania 

kolejnych umów przez Wójta z tą samą osobą. 
 

Kolejną uchwałą  Rada dokonała zmiany szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Podjęcie uchwały wiąże się  

z ogłoszonym przez GOPS naborem ofert na prowadzenie usług opiekuńczych na terenie gminy, które  

wcześniej zapewniał realizowany projekt systemowy. Wprowadzona zmiana określa, że koszt jednej 

godziny usługi w danym roku ustala się po rozstrzygnięciu konkursu ofert. Uchwała ma zastosowanie 

od 1 stycznia 2021r.  
 

W trakcie sesji Rada Gminy na wniosek Wójta Gminy odwołała Panią Marię Michalak ze stanowiska 

Skarbnika gminy Rozdrażew z dniem 31 grudnia 2020r. Uchwała jest konsekwencją złożonego wniosku o 

rozwiązanie stosunku pracy. Warto podkreślić, że Pani Maria Michalak funkcję Skarbnika Gminy pełniła 

od momentu powstania samorządu gminnego w 1990r., bardzo sumienie realizując swoje obowiązki. 

Ostatnia sesja z jej udziałem była okazją do złożenia przez Wójta Gminy Mariusza Dymarskiego i 

Przewodniczącego Rady Wiesława Jankowskiego w imieniu Rady Gminy, pracowników Urzędu, 

sołtysów oraz jednostek organizacyjnych gminy serdecznych podziękowań za wieloletnie 

zaangażowanie, rzetelność i dbałość za stan finansów gminy.   
 

W konsekwencji wcześniej przyjętej uchwały Rada powołała  nowego  Skarbnika Gminy. Funkcję 

tę powierzono Pani Paulinie Szczepańskiej, która posiada wykształcenie i doświadczenie zawodowe 

wymagane przepisami prawa. Uzyskała tytuł magistra na kierunku „Finanse i rachunkowość” 

Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu oraz ukończyła studia podyplomowe 

na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu na kierunku „Gospodarka, rachunkowość 

i sprawozdawczość budżetowa”. W Referacie Finansowym Urzędu Gminy Rozdrażew pracuje od 

trzech lat, zajmując się początkowo księgowością podatkową, a w ostatnim czasie księgowością 

budżetową. Wcześniej sprawami księgowymi zajmowała się w sektorze prywatnym. 
 

Zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych w związku z nowym budżetem gminy 

przyjęta została Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy na lata 2021-2026. Określa ona m.in.: 

przewidywane dochody gminy, wydatki z podziałem na inwestycyjne i związane z bieżącym 

funkcjonowaniem gminy, przychody z zaciągnięcia planowanej pożyczki oraz kwoty przypadające 

na spłatę pożyczek. Ponadto zawiera zestawienie planowanych przedsięwzięć, których czas realizacji 

wykracza poza rok 2021. 

 

Kulminacyjnym punktem sesji było przyjęcie budżetu gminy na rok 2021. Po przedstawieniu 

założeń projektu budżetu przez Wójta radni zapoznali się z pozytywną opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. Po zaakceptowaniu zgłoszonych autopoprawek Rada Gminy jednogłośnie podjęła 

uchwałę w sprawie budżetu gminy na rok 2021.  

 

Pełna treść budżetu dostępna na stronie internetowej gminy www.rozdrazew.pl w zakładce „Budżet”   

  

  
 

http://www.rozdrazew.pl/

